21. In die igitur prima Oratione si'cerdote*
pro universa Catholica Ecclesia, pro Papa,
pro p[ro]p[ter]o, quibuidam leonis pro Imperato
re, pro Rego, pro omnibus Fidelibus, in prop
teachm, pro quibus sacrificium offert, & proom
sibus circumstantibus. Sacraeque viagatae, Saliv
ctorum ApoAolorum, & quorundam S[an]ctiorum
Martyrum, omnitemque Sandorum incircumcis
implorat: sicut enim christi servitia dedicasit in
secessu Sandatum; nam sicut valent S[an]cti nisi
per merita & virtutem casifili, ac n. r. u. q[ui]
dem momenti scimus ut merito, n. per
Oirium, nec nobis ad DEum per Zulidorum
merita & intercessione patet accedit, nisi per
Chrifum, quapropter haec Gratia, ut reliqua
omnes, in eis detinat classifcam p[er] christum
Dominum salutem.

22. Prima h[ab]it Oratio Canonis, q[uod]que pre
fertia pars, q[uod] incipit Memoria; in partitibus
quibuidam manufacturis. Iepiscopus Gratia supra
cypriptis. En quo nobis tuis effert occubo qua
dass hoc afferenus de Diptycha. Atrossa quidam
eram Diptycha diuina in parte iera, in cuius par
di, ut consipicari pudet, in quorum primum
(quorundam Sanctorum) & praedictis Beccc vi
gatis, A(k)tisclorom & Martyrum, in alterum
Fidelium nomina referabantur, qui viverent &
digitate etiam illustres, vel si Ecclesia effect
optime serviti: inter eos Romanus Pontifex,
Patriarcha, Epifcopus, & sicut ex Gero primi
ponebantur, deinde Imperator, viri Principes,
magistratii, ut qui de ecclesiis meritorum
& omnis Fidelium causa i'fectis Alior habebat
nomina defundorum, qui in Fidelium commu
nicione mortui clementia M[isericordia] privatis sacerdos,
in foliemnitati Diaconos, & Subdiaconos co mo
mina recitabant, propterea Iesu Martene de
antiquis Ecclifix Ritibus in 1. cap. 4. arr. n. 14,
flema tutebant ipsi Rectori, maxime ut aliquis
privatus, ut quibus non compresens Diaconos aut
Subdiaconos. Num tamen omnium offerentium,
sed scimus tantum, qui stetit praeipui ac simili,
nomina recitabant, nimis enim duu facram
et canticis monitione operantur. Juxta Ritum Ro*
MANUM principio Caonis vivorum, ac praeipuis

Summi Festivitas se Epifcopi nomina pronunci
bamur, culsumfudi uti distingua, qui nunc ad
mar in primis Oratione 7V v... Deinde ad
momento Domine vivorum, qui ut exaudi orecus
diferentes, ut magna in 1^o deha beneficia con
siderasset, nomina in Diptycha scilicet recitabantur.
Propterea nunc paulatim aliquantibus ut
scimus precepimus in commemoratione, quoniam sacra
dos mentali Oratione tanta D[omi]nus commendat.
P[ro]U ca verba Communicantes, iij memoriam M
arcani Index seu catalogus prouincialibus, in
quem recta erant Sanctorum nomina. Denique
nomina Defundorum per Confessiones econ
ciabantur, ut alias docebamus. Recemiores v[er]o
d[omi]ni agregie lotas hanc rem de Diptychis ab
lirarum. Vide Cabalaulium discessit, iij. decimi
n. Ecclesie, DU Canpe verbo Diptycha. Card.
Bon. in Rer. liturg. in 2. cap. 12. Mabillon. In 2.
de Liturgia Gallicana miss. JI. 6. Juvenitium
de Sacramenti. Absent. 2. de Nachazif. Sacram. cap.
8. act. 8. 2. 6. Comilam in Notis ad Epil. 23. In
no[n]it. 1. pag. SyG. Pouget tom. 2. intituli. ca
tholica. pag. 824. & Berendianus de Obela*
litionis ad Altare par. 2. 2. 2. D. Hieronymus eam
confutitudinem prosciendi propalam ad Altare
Offerentis nomina non sicut placuisse videtur
publice inquit in cap. 12. Ezechielis. Diaconus
in Ecclesia offerentium nomina recitas, tantum ab
est sicut tantum sicut potestis esti placcuisse nisi
ad plausum populi torqueat te considerias: dampif
que materialis vobis, ut quandoque adeo quarti
lumen, d[omi]ni sanctorum ad ej[us], qui caput regale
modi i. tunc viginti ad XI. tunc bisicum con
sistit, ut diligenter in Micrologio cap. 13. &
14. coll. Roncalfi p[ro]p[ter] 1. cap. 7. XIII. vero iconoclo
stalis, cum ea disciplina est introduca, ut Sa
cerdos v[er]o aliud, nec tumultu voce r[ec]umis
sunt, nec offerentes aliquod, quibus applicari
vult Sacrae frufulm, mentali Oratione D[omi]nus
comendet.

23. Aitque ea fuit, q[uod] primae Canonis ca. 1.
Item abbatis opus sit putavimus. Reliquum
est, ut actiones precepimus commemorationem, quip[er] q[ui]
cum hac prima Oratione conjunguntur, ut si'cat[us]
cum Altaria, manus juncti, terra Crucis in
qua fuper Nullum & Calicem, cum Sacerdos
dicit Ite doma, bac numeru, /Sancta Euc[on]fessio
litibus.

24. Vetus eni[us] episcopis osculari Altare pe
cipio hujus Orationis pati ex verba, supplices ex
gymna as petimus. D[omi]nus Ritu loquitur *Carth. VIII. 1. 10*
dos scriptor secuti XIII. lib. 4. cap. ad Carthufia
ni, Carmelit, Fratres. Predicatores non osu
H[ab]uit Altare, restare quia in sacrum oscula
rum Nullum, quarum ritus ampli fuit, et
debet carcmocia. Quid Altaria osculum fugiat.
aut documentis in 2. cap. 3. n. 7. DC terris v[er]o in
geno, que super Nullum ad Calicem docuntur
in *Moab* Crucis, Cum Sacerdos dies huc dasay
bac numeru, bac sancta sacrificia iustitia, pane
et vino nondenon conlectans, dicimus versus eis
benedictiones quibus Dei invocatur omnipotens
ia. In obla[re] Corpus et Sanguinem Christi
convertat. Nujui modi vero benedictiones iuso r[ec]um
ligo Crucis adhibito, ut tempore Redemptoris
aut Raffio missis animis obverferet. Tria Cru
cis figura docuntur, que supradictio Maximum
hoc mydetum a Sanfillioma predicti trinitatis, ut
ben[ef]icis Meritum s. pag. Summa: chililia
mx q[ui] quiescunt. 4. Eandem rem attingit q[ui] Do
naventura in Expedit. Nulla cap. 1. lom. 7. Edit.
Lugdenensis am. 26CS. 1. m. 4 autem tres Cruces
et super Calicem 7 IPfiliam per manus sacerdotis re
quantum quid significat videntur Itaque docet,

Dicitur resuiffians pacem domini vltg "restituta facta".
(y MtrrM gloriam. Et probe corfemu Au'or
de optimis audienda Miffa/ta resuifa secunda edit. pg.
vilkha. anni 1621. pag. 119. & seq.

CAPUT XV.

De testis Canonis orationes, sive de confe-
ssione Panis, et rini

Et iug-
nitione, et
testimoniis.

i. Enia Canonis Oratio ab una incipit ver-
sionis.
X. In Nam Orationem ta Ptas in omni-
bus, Oraite usque ad finem Confraternalis
continetur. In hac Oratione respiciunt modit
non fuit Oblationem panis, & vini, sursum
et proxime intulam 1^o transubstantiationem in
"opus, & Sanguinem Christi, sed etiam rati-
onem & Sacerdotio extebarum & addicionum Ob-
lationem Deum orat, ut eam facere dignetur
benedicere, adscriptam, ratam, rationabilem, ac
septemlineam, ac semis "at Corpus ix Sanguis U'
significat. & Sacerdos CUM eis benedic-
tiam Crucis figuram dicit super Holliam & Ca-
licem; idem sicut CUM eis adscriptam, itidem
que CUM dicit ratam, rationabilem etc. Item sa-
per Holliam Crucis figuram dicit ad ea verba,
ut hunc Corpus, & Crucis figura Calicem hognat
dicens, & sanguis nunc.

Et iug-
nitione, et
testimoniis.

x. Varie rerum harum scriptores explicant
verba benedicere, adscriptam, ratam, rationabilem. Omnia
maxime concinna habent ea videtur explicatio,
quix attinet in Canone Vtrum de Confoscrat.
ann. 2. qui i Gratiano tribuit D. Auguflino, &
ad. 2. reuera iunius et ex ratiocinio iudee de Cor-
pore & Sanguine chrisit cap. 12. verba benedicere
huc sunt. Rogamus, hanc Oblationem bnedicemus
per quam nos benedicemus ad scriptam per quam
nos omnes in Calvo confabemus. ratam, per quam
nos obsecramus Cunctis deinceps, rationabilem, per
quam a scriptis macta excommissari, scriptis linea
fure digestus, quatenus ibi per quod in ecclesie
dispositione, exceptis in ejus unice ratiocinias.
In hac Oratione Deum, ut diximus, orat Ec-
clesia, ut panis de via est transubstantiatio in
christi corpus & sanguinem, vel si fulurumcor-
to sicut, itaque enim a Deo potest absurdum
est, quod certo novimus fore, cur Christus quoque
Joann. 17. Deum Patrem Tit deprecatus, in
le glosasist. Atque huc sic D. THOMAS do-
minica pass. q. 81. art. t. ad 7. sollicitus que-
dam Ordinis Eremitarum s. Auguflini Joannes
Monteflarius, Themonium rerum non me-
diocriter peritus. Opus de Miffti editis anno
1545. in quo pag. 151. sic ad rem nostrarum, hic
rogans Adversarii, quid essefi in precari, ut ex
pane & Vino fiat Corpus 47 sanguis Domini, cum
omnibus nos sibi portemus, ad sollicitationem verborum
Confessioanis vere in Corpus & Sanguinem
Domini transmutari. Ad hoc respondens, quid
opul esset, ut amissus magis precepsus recusatet
adventum Christi in carnem, quantumen venturum
est credere. Quid 47 neferius esset Christum
ad Patrem Calefiam clamare. Pater purissim
plum tum, cum clarissima recte figuratura erat:
Ut iugis ad D. THOMAS doctirina redemus,
monet s. Doflor, non in petere Sacerdotem ut
implatur Confoscrat, sed in nobis haec finiu-
re. hon tamen videat si sacerdos esse, ut Con-
fessio implatur, sed ut missa sit frumenta. us-
de figuram dicit: Ut nolis Corpus et sanguis nisi
Hunc festum situs confirmare posse videatur,
quod nato clirido Domino malloribus ab Angl^o
lo diebus sicut legimus in Evangelio; beatus et
vobis Salvatory natus in rem & militantes ve-

lliram, ut bene proloquitur Suarez in pag. 100.
q. 65-art.4. dicit: Eq. tot. 1. s. secundummodio. ex-
ist. iste s. Bernardi Opere edita a Mabilionio
tom. 1. pag. 48d.c. s. fermo quidam cui titulus
De ecclesiastis maluifis Sacramenti 47 digestis
Sacerdotum, cuius Author quidam in ea sit, vis
certe gravis, explicans verba sua Cacocis, Ut
semis Corpus et Sanguis riat in aliis: Sobria, na-
quit, riat. Fit enim prout dicit Corpus Domini
in asta. Altaria templer, cum foliame illorum mis-
tratur Myfierium Ritu debita, sed non templer ei-
sa, per quae in. Quintus fuit quemadmodum
illud in crucis ligata, quix is hac Oratione
sunt, qui quidam putant Chriftum lignificate,
qui secundum casem in quinque reuinas padus
elli, & quidam in vita, cum velata in rati-
onib; in mulier, cum ali leviter, ingolatu, cum
ali & acutum in propinatum ell; inolatu, ex
leuis corruptum corporum odore cum in Cal-
vario Monte Crucis affixa; in s. t. cum e
per secundum fuit pedes in manus, ita rem ex-
pliis D. Bonaventura in explicatione Miffti, Et
Durandus in. s. de parte quinta Canonis putat
remis illis, qui riant rupra Holiam & Calicem,
rigit nefarior illis significavit predicationis Ju-
dici, qui Magi Arum fum Sacerdotibus, sorbita,
& Pharilia vendidit, teneat autem duci Crucis
Agnum super Holiam, & fum super Calicem
vel ad duas naturas Agibicanadas Divinas & Hu-
manas quas unione hypostaticae Christum in se
coagulavit, vel si in intelligamus Christum sit per
fum anima & corpore. Autior traditio de Miffti
& Divino Officio, quem fapo memoravimus,
pag. 317. scribit, hanc est parte unicum Crucis
Agnum ad illam vocem Xer. aliam relata au-
tem duo, qui discuntur ad illam VOCEM adscriptam,
47 ratam, pars omitti, sed in Fatio Miffti
bus, & in iuremendo Miffti Myacrfoeiuimodino-
vitatis dicitur nullis modo partit.

3. In progrado testis Orationis Sacerdos
tum resolutio seu hiatorum & materialiter, pa-
lit resolutio & Aquilative, ut Theologi loqui T17.w
unter, exponit quix pietate mortis fuit "f>Aus
terus & datus nimis accipitri panem in fan-
tis ac venerabilis manus fusa, & elevatiscuss
in Ctclum ad Deum Patrem fum omnipotens
patet, quasque ex elite, panem benedixit, tra-
AUEM dedi Ac ministrata nisi, ac dixit: Accipite
et manducato ex his omnes. Hoc aut enim Corpus
meum.

4. Quod ut probe intelligatur primitudem
ea, poa quempiam verba dicere quix alia si-
ent, quia ea vel absolute affirmit, vel absoletu mewit,
negat, quod resit David os professus. Dixit in
scriptis in corde suo non in Deum; poa etiam
quiescere dico animo affirmando, vel negando: ut"**",>.
A quia dicit: Deui sij Unus in natura, ¶ non
sit in Perfici. Primus modus dicit resolutio resolutio
res kaiorium & materialiter. Iccundus Aquilative
res; nec quidquam impedit, quin eadem verba
resolutio & Aquilative proficeretur. PoteA e-
nim quipsum, quix verba alia dicit, narrare
& Amul quod sic vel affirmaverit vel negaverit,
animo affirmare vel negare. Exempli causa A
quia dicit: Christus natus dicit ita orare: Pater
noster, qui es in Cale, nis verba qui refert
taliquam a Qirilis prolatu, ea narrat resolutio
res anima orandi & Aquilandi mentem loquendi,
tunc di a qua resolutio res affertere, iuste M* Cim
maliter

5. His positis gravitas proficia exaret, qd
Armarie auerterit "confoscrat" verba. Hoc edic-
pus meum, a Sacerdote sicut resolutio, & non Kwni.
figili

Significatio 5. enim ac tamtum ecclesiastice & clericis Sacerdos proficeret tamtum dicas a christo non fane loqueretur aut ageret ex Persona Christi neque enim qui verba ab aliquo dicit narrare velit opus est si perfoma illius in eo exprimere ut rospedonare quicquidmodum. Dicitur igitur ipsi verba referenti. Dixit indigne in episcopis /huc non est Deus, opus non nisi logi aut agere ex ipsi persona, sed illius perfoma representare & exprimere Quinobrem cum Sacerdos iusta COMMUNEM Sanctorum Patrum, Theologorum, & Iugos Florentini cancelli in Decreto unionis femenaria locutus & agat ex Persona carissimi, necessariu sequitur, verba Consecratio a Sacerdote proficeret significativa ut Theologorum vestris utatur, & formaliter.

wV@T ut difieptemus, cum verba incedentia non modo significativa ut diximus, etiam significativa proficeratur, sicut enim responsum quoniam utroque modo dicantur. illius etiam dicitur, am prior verba, doc ut Corpore tantum, sicut quoque habeantur in Canonice de quibus quixi potes, num rotulisti.

Significatio, ut vero utroque modo proficerantur

7. D. Thomas par. quift. 78. art. " in eam festemam & projector, ut utroque modo Consecratio verba, id est significativa proficerantur. Diligunt vero Theologi an illa quis prcedunt, "confitebitur & statim dicit, proficerantur significativa tantum; & utroque modo ea proficeret communior videtur esse leuentia. Dicitur. D. Thomae mente super alios hac quifitione videantur Salmanticensis in Cuius Theologico tom. 1. par. lxxviii. 13. de Ecclesiastice quift. p. dub. 4.5. 1. & v. Q, ut ba'nuus diximus de Consecratio panis, dida tridre volumen de Consecratio viae nam, ut in Canonice legitur, Christus Iesus per Cenam in dominica nocte massam Calicem accepto, item gratias egit Deo Patri, Calicem haecedit, ac primitu nuptialis sua dicens; Accipite, hanc ex eo connelli tibi ac cunctis a Sacerdoti significativa & significativa & utroque etiam modo illa; illa sit enim Calix ac Itemque, Hac significativa recessit, in memoriam facient.

8. explicant ut modis, quibus hanc recitat Sacerdotis Orationem, duo sibi fuit pertinet: quorum unum ad veritatem & ad feuum pertinet, qui illa verba continetur; alterum ostendit quoniam non illa verba in quibus tanta & forma sita est Consecratio panis & vini. Plura sunt, ut antea diximus, actiones, quae tamquam rata a Christo commemoratur in Canonice, ubi narratur, Christus in manus accipiente panem, oculis ad Coelum levat, gratias agit, benedicit, regit panem, ac primitu nuptialis sua, qui ex Mathewi Evangelie deponita fuit qui feruntur. Accipit Iesu panem, ix benedicit ad regem, deditque nuptialis suis tibi accipite & manducate: Hoc est corpus meum: & ex lxx. Accipio pane, gratias agit, dicit regem, dicit deus sis dicens: Hoc est corpus meum. Panem in suas manus accipiente, nulla quifitio esse potest. Oculos ad Coelum levatis superius docimur. De Consecratio vero, qua Christus panem consecravit & vinum non voluntaria sua ratio, aut aliquo signo estendit, sed verba similes, quae ex sua persona perfoma Sacerdos, Cum in Mta. pane & vinum consecrat, jam perfoma habuumus sacrificium. 37. Cum in Feria V. Majoris Hebdomadiacis Eucharistia Sacramento differeremus. Quapropter ut hanc Cacocoris Orationem explic-

cemus, examinandum remanet, utrum different ulteri si inter gratiarum adiacionem, & benedictionem; nunc utraque diversa a Confocatione denique actio, an per Confocationem reatus fuerit panis.

D. Thomas j.par. quift. 78. art. 1. ad primum tradat hanc controvergam, nec scruftum. improbat opinionem, qui putant, idem in Christo sunt brachiorum & confecrare; panem autem prius confecrato, deinde regit inter Apostolos difpericadum adit etiam, defecundis hujus sententia causa non esse opus adicendum ordinem immutare quem Apostoli tradiderunt, & ipse Canon Missarum mutatis, ut videtur in loco eius. Sola est tamen distinctione illi j.quift. 1. art. 2. putat, Christum acceptum panem regit, deinde nuptialis primitus dicentes: Acceptu manducate, deinde additite: Hoc est Corpus meum, ut si non nisi per verba Ico. 10. dyssimile fada fuerit confecratio, ut vaporphorigenis sajus partis de confecratis. Scirca vero 3. par. tom. 3. quift. 78. art. 3. dicitur. 58. fed. x. putat Beccidionem panis ex gratiarum adiacionem, ex quae adies fess adione perdas, tamen facta scrum Gignitium esse ob dictindas, ad [bi]um enim gratiarum adiacionem. Benedicitionem vero ad panem referit: AC pars secunda Orationis contexte & Deo gratias agi, & ab eo bonum aliiquid creature cuiuslibet peti; & concludit verba illa acceptu benedicit, regit, deus, adiacione Gignitium care perdas eo ordine, quem deferuntur Evangelizantes, si non omnes possunt potuerint, aut quam confecratio verba Christi omnia prouidit, propugnandum enim esse iusta doctrina Tridentinum Synodi tom. 1. cap. 1. Christum panem confecrare, antequam illas frangere.

Now, quod exstet in Theologi receptione, deinceps attingamus. si quia vero oportet regit remittit, dicitur aperte, Emplicemque nobis in ilium videt Ordinem, quem demonizat Epivetus***/****, 1. par. quift. 78. queq. 1. Itaque secundum Christum 3rd j. 1. Jesu accipiente panem, gratias Deo nisi fui regit, benedicit, deinde confecrare, sedizit; Accipite, dicit manducate, nec est Corpus meum, ac dominum regim, & nuptialis disponit. Et ergo enim nunc est exploratum, panis confecratus ante regem, deinde fradus, verisimiliter tamen est Christum panem prius confecratus, ac postea regit, tunc quod Apostolus scriptor 1. ad Corinth. 10. Pwt., quemfrangim, wVw participante corporis Domini vlt. Ex quo illud colligitur, fub specie panis, qui frangatur, scilicet Corpus Christi antequam frangatur, lumen & tunc quia Missa prius panem confecravit, quam frangim, quod quidem indicuit ratus, in hunc MODUM rem a Qvifio gettas esse. Quod vero ad Evangelistarum narrationem pertinet, sicut sylvius esse res a Christo gettas caras, non vero satum ferim & ordinem; quod confirmat ex Marc. cap. 14. ubi sic Evangelista: Et adiecerunt ei in omnes; cum tamen nondum assisteret Christum dicitur: Hic est Sanguis meus; Christum vero vimum confecratus, antequam ex CO. sibi erat Apostoli, exploratissimum era.

II. illas etiam ad verborum feuum pertinet & intelligentiam querere, quid huc verba agn. "mVw" fuisse: Hic est enim Calix sanguinis mei novi testis u. alient Testimoniū, & emque illa, qui pro deo pro misericordia errandus in etiatis peccatorum. D. Thomas j. par. quift. 78. art. 1. ad primum docet, Cum erit, hoc est Calix sanguinis mei a etis locutiones figurant per metonymiam, quae ponitur continens pro coiciente, ut ex fonte;

... etiam sanguis mens anteponit in calice, de qua
res mentio; ipsa san-nif cœrui in bœs Sanguinem
est anteponit. & ibidem in responsum ad tertium docet, id est Sanguinem rovi Telementum,
quod non per figuram, ut in veteri Testamento,
per revera aliatio in. Pictur. His Sanguis ser-
vi Testarum, quia jam non in figura, sed in ve-
ritate exhibetur, unde uidetur, qui pro nobis ad-
funderit: docet porro nos Sanguinem aternitatem
lamenti, tam latissime teneat. Del presestitum,
qui ratione iste esse daretur, qu' per hoc sacra-
mentum dispensatus ipsa etiam perfida mortis
eiusque Sanguinis teflantrum arbitrat, ut atermi-
cius. iij. se responsum ad e. Ac eundem An-
gelicum Orationem legeuntur explicamus verba
nra pro multis, ut vero multi iusta MODUM
lequendi facrurum Scripturarum figurinas canantur.
sicut enim per Isaidem etiam unius hominis pes-
tates credimus fuit multi, ita in per unius mediatis
iusti credimus multi fuit verba D. Pauli
ad Roman. scilicet sine dubitatione concul-
ti omnes figurantur, ut luculentissime apparat ex
Iaponiorum verbiq[ue] ritibus rite per unius dei Regis
in omnes homines in condenationem, sic per unius
iudicium in omnes homines in justificacionem vita.
Itaque dicimus Qirilium Sanguinem radum nrae pro
commissis spissis ex propriae pro pecunia suâ in
Nra pro opere autem tantum, sed etiam pro
toto mundi, rite verba D. Joannis: fuium autem
pro omnibus quod sufficienssemus & pro fulminan-
tibus quod e. Iacob, ut bene explavit D. Thom-
mas in 4. Postul. dicit. n. quidam. l. art. 1. qdiam. 2.
ad feptimum; habere porro efficaciam non possumus
ad idem D. Thomas p. 1. qdiam. 17. art. 1. ad
cavarum, in Iudais etiam quibus exhibuitur ad
Sanguis veteris Testamentum, sed etiam in Cœlestia
ut, ut futurum in successione qui hoc credimus
Sacramentum, ut alia, qui fumunt, sed etiam in
illis, pro quibus efficiuntur. Et adeo figurantes die-
pro verba Iudias, & pro multis, scilicet Cœlesti-
bus; vel pro verbis manducantium, & pro multis,
non solum.

tempore misericordia nostra et suorum regnorum
et operantur nos et verba quibus scilicet oratione con-
stituta sunt; quea quidem vera et Perpetuacione te-
la in Theologiam diluxerunt, ac conclusit pio-
rum esse fons, rum et la Occidente sin Oriente
te ex voce patrum ultramarin, esque langues-
ciones esse retinendas. Cum igitur hanc doceat
methodum universit confidens ab aliis facultatis
plexus fuerit, atque Oriens non impollaverit, non
non prius, ut id scire non sit *commodum*, qua-
tanto confundit uterque. Hunc logeant modum
aditum Eugenius IV. in Indulencia ad Atme-
nos; Hac omnia Sacra menta tribus pestisvictis
videlicet sensu tanquam materia, vendita tanquam
forma, „per perfida Minifizi ostendentes Sacra menta
cum intentione facinandi quod facit Emissarius, quorum
et aliquip deinceps, sine pestisvictis Sacra menta Eo-
dem modo loquuntur Concilium Tridentinum in
14. cap. 3.

Hunc igitur nos quoque lequendi modum
adhibentes dicimus cum communī realitate. /b
-fessionis formam in illa verba confidimus. /b
in Corpus meum. Vide D. Thomae i. par. quift
T. art. 2. Qetamq[ue]m hoc[em] in q. Semoni dill
s. [t]usa. 2. quixi, ea se volta ab illa qui pra
cedunt, fejusna, dicitur nec ad formam Confe
ssionis panis perinde quasi profeta illa. Super
elevationis Misticā Secundaria. Quia illa. Coram
elevatione. Secundaria. Quia illa. Coram

politi insuere. Hoc reserata postulare videtur ad fieri sacramentorum illarum quatuor, et prius quam parere illis, ut in eis enim in Sacro Concilii & ab illis positi missis Sacerdotem agere ex persona casilli. Verum cum fatio sit. Sacerdotum postere, yad in Corpus Christum, cum intentione confiteendi hoc Sacramentum; intentione enim fatio ut ea verba quasi ex persona charitatis prolatas intelligantur, propterea ad ferimus Concessioneis cuique validitatem fatio fuit ex verba eiusdem praesedentia non restituimus, ut dicit D. Thomas 1. par. quazif. 78. sec. 1. in secundum ad quartum, cùm reponimus confirmantes Salamancares sec. Istrafaria 22. disp. 8. de forma Sacramenti dub. 2. part. 1. tcm. 11. Cuius Theologici.

14. confocationis calix committere ponitur
forma in illa verba: Hic un calix fassquinus est
verum p. Thonius ad. 2. cit. quart. 78. inconsu-
tienter videtur, formam Confocationis viciat in illa
tantum verba posse: Hic un calix fassquinus
scrutumque requi videtur ut Doctor reutes-
tianus, qui etiam ha frequentissima fassnat.
condiditne sicut ad illa verba. Nec quicquidem
qua somnit, ea latrone, quod verba, quis in-
veniuntur, sunt determinatio graditatis, nam fan-
ganda certius qui proinde CUM ad integratorem
ejusdem iurismissis pertinuant, sunt de iustitia
forma.

13. Vel sive D. Thomz nicipali, qui ejus doctrinam
doctrinam confessum hixoni, ex cuius super hac
et abseruit confessio. Quidam Angelici medici
paucis aijum apocynis mon in *extant* estatis
Hie ad Calix rasquini sibi, conformatioa for-^{est}
mam casuall, sed in etriam, quicquidur
utique ad ea, Hac quotiescumque possit & qui
et D. Thomz praeiuscim cōdīcūlūm tēdē
omnīo sum debilitateis, possitit quod, cum
Caldeniorum Cajetanus in Commentariis in Sum-
mam d. Thicim contraria amplexus in fe-
tientiam, s. Pius V. in editione Romana Op-
erum D. Thomz ejus cardinalis Cumcmatium
volumi explocum. Vide Carlistem Capiuccum
contro. 3. quart. unica, & 2. ilimincen't s. 2. v.
dub. 3. 2. Aia dicunt, Anapoleis dices, non
ad Nicomiam, sed ad integrantes formæ ca-
verba pertinere, que foquuntur per verba. Hic ad
Calix rasquini sibi, utique ad ea, Hac possit
cumque possit, m. regnūmque iheroflania le-
magifitatem. Et dilocrimen oculum enim aut pe-
dem de hominiis esse integritatem, non de eis
sia. N. Solio in 4. festos. sive. 1. quid. 1. art.
1. cardinalis Cetti Theologiz lom. 14. quart. 1.
dub. 3. 2. et seq. & Herminiaris tractatis de sa-
cramentis lom. 2. de Eucharisti cap. 1. pag. 461.
§ 442. Et Brest faciun s. fil V. evidenter con-
fite, respundent tamen non illas fuisse, quo
conroversiam diriseret, aut rite articulon con-
debet, sed quod ipsi parum decere vifam fuerit,
Cajtaoum, qui D. Thomz statutem mentent
explicandam, de tanto Dodure mon ea qua par
in reverentia loqui. Vide Yfranciusimq. 78.
dip. 1. art. 50. Praefac lom. 17. v. 1. Ruman pag.
118. s. 1. et Confuram s. fil V. juvenis de sa-
cramentis. dip. 1. 2. Urogozines ad secundum, Tour-
ney par. 1. de Sacram. Ecclesiar. pag. 461. edic. Pa-
llien. Card. Goiti lom. 17. q. n. 11. Hr. minicir.
laude de Saramon. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

18. Cardinalis Roma Rer. Liturgicar. i. t. cap.
 19. festi Confessorum pars viae lorenjoc/r u...
 20. Liturgia Græcorum et Miltalo Mozara
 21. Apud Græcos igitur perit verba, non editam, ac
 Corpus meum, sacerdos D[omi]n[u]s erat, ut mittat
 Octoecia. Eucharia dicitur donec dico. A

fum rjeket CorthE! Cest/uit tinsas: vero /anf/nines
ajez, unmutans la spisita dælto fu^r, cx quibus
venis adserit pulle videtur, eos non exstima-
re vi vciburum fa^ram eis itanlubdissimatio-
nem

17. An*U*MB de hac se a Concilio Florentinop
ubi Glaci de hujusmodi oratione interrogari est
ponderat*dat.* si, se credere i*raccolubhamantio-*
nec sart vi verborum Chirilli, non sit Oratio-
neas quix foquuntur *adspicere*, quam quo *pratinus*
sancitus invocatur, at protulim Chirilii *Corpus*
& *Sanguis* cunicans ad *peccatorum remissionem*,
& non iuste in *judicium*, aut *condamnationem* ex-
Uram. *Exaridore* ha*ec* knfus apieuerant fuos in
sudem leilissime. *De* misericordia autem fatuorum, et
cessu*per* Domini voca*re*, *me* *hunc* *peccato-*
cario dicam. ut *zim* *Corpus* *magis* *Chirill*, et
viceret *ut* *tom.* 3. *Council. Coheia. Labb.* pag. 491.
492.

m. Eadem verba ad eundem plane modum

peccati charilli Damini credidit, non precibus nisi, quia
peccata facti sunt a cristi¹, atque illi se vendita
panem ex vinum in castri Corpus ^G Sanguinem
vestari de recessu baptizantes. Et lase hujusmodi
decorrationibus Eugenius acquievit, ut Græcos ap-
pellare non dubitasse. Fratres in Fide fatum con-
iuncti myti quoque in eandem explicationes
concesserunt, ut interdum Maronites in expedi-
tione Liturgicæ cap.^{i.} x lxxx, inquit, quartadrus
eis, quia de causa invocavimus Spiritum Sanum,
ut defensio saliper panem & vinum dum jam mis-
sionem defensat, ij commutavit in Corpus & San-
guinem fnum pretiosum. Itaque genitio respondet,
nos non invocamus Spiritum Sanum, ut officia
nostrorum commutem panem & virum in Corpus &
Sanguinem salvatoris mejor, sed ut cibosdamut illa
eis Corpus & Sanguinem Domini credidit, ut omni-
cius ut fidei iumentibus illa ex beatitudine prece-
derum, & vias alernam,
¶ 19. Nec aut delunt quibus domonstretur, si
aut esse hocce argumentum, Græci per
constitutis verbis. Hoc ejus Corpus meum. Hic et
sanguis meus, invocans Spiritum Sandum, ac-
cident. Fiat Corpus de Sanguis, agitis non credunt
fidi Speciosissima pars de vino priorum visusque ver-
borum esse gratillæ Corpus & Sanguinem. Hoc,
inquam, argumentum nihil est, neque enim est
NOVUM in orientalibus Ecclesiæ precibus, ut
iam concepta, quartu noncum concepta nra, polli-
citos in Rituallis Sacramenti in Millet. novit. 25.
pp. tom. 1. pag. 733. in administracione baptizati
hoc habentur; Tu Domine has feras tue, que
HINC baptizati sunt regessationis huncro famulos
in beatitate tua, impli me gracia Spinfus Sandi
per te. Sed cum Cun fupponam jam baptizati,
qui sunt baptizati funi CUN jam aqua non ab-
solvuntur.

u, & super eis postulata in Sacramenti forma
Grecorum, baptizatur Servus Christi/um du-
catur cum patre, quia in eo pueris imponit
remillonera peccatorum & plenitidiosa gratia
spiritus Sancti acceptant.

20. Magni ea de re militariis cardinalia O^o
rationes repetitae in Operre cui titulus
est Asse^m Soniorum Parvunt editio Amiuerpi^a
anno. 5^o 2^o. quam Orationem fummis ~~multis~~ in
Matthibus Galenus Valliacensis tradidisse
faciebatq[ue] Milt[er]o Sacriscribo Amiuerpis itidem e-
dicto anno 1574. cap. 1. pag. 156. omnibusq[ue] ag-
rari paronitis Cardinalium illum predicit. fw
proposita spacio fu^r gentia errorum (qui error u-
ni, do quo nunc loquimur) exponit & expatet
in Cladom linea de Liliuq[ue], seu MIL[er]
Sanctorum Patrum continet etiam Litoriaq[ue] illi-
malii Cahafis Graui. Et Gentianus Heretetus
nam in Latinum convertit, ut praefatione
Cahafis notat errorum, qui pravos gentia fu^r
fines leuigatus, putat post Confraternitionem cata-
re adhuc panis a vita hiluentium, ac transful-
lantiusq[ue] denique rite per Orationes &
meditationes Sacraeordi, eas resiles, quas p[ro]ferimus
memoravimus, quibilibus non Coafectionem
spiritus Sorditus inveneratur, ut Corpus & Sanguis
C^mfu^r conficiantur; atque Memoria hoifixam exem-
plum ait id est Heretetus q[ui] citham iam,
ex quo Chrt^o Vallen ~~recepit~~, continuo conva-
luit, & fecit corporis quia fanuta satis a plaga,
tamen ubi chrlinus deinde vogauerat, P[ro]p[ter]a tempore
vixit mea? Muler) jam lacraverat,
qui in pace, te misera fana a plaga tua. Adiux
velha me ad rem nostram locib[us] Jam fanata
fuerat, fed hoc dicoe vobis chrlinus, ut non ta-
riet fimbria transuersa, efebus tamen inde ieguina
professaret.

21. Alia cetera exempla fuppellant agud Respondeundo in Commentarij, ad Lburghianum Copti Cam s. Nahili pag. 28o. & Merutum tom. i. pag. 741. Antonius Augustinus Touttec dissertatione. I. Inter eas, quas editio CUM s. cypriani operibus probandum sollempniter Confecrationis non in chelli vestitis tantum, sed etiam in praesibus ab Ecclesia institutis confitentes, ita ut ex apostoli hac postulata & inadequata forma, nihil ex gressili vestis & Ecdafix precibus recollator jucunda exhibet plena & extenuata Eucharistia respondendo. Mandem sententiam amplexis eis Lc Brumton. 3. Adverlma Touttec studiis scriptis do-
miae pateat. Josephus Augustinus orf. Ordinis Praedicatorum faecit Congregationis Secretaria, qui nam, quam rupra memoravimus, confessio declarationem professa luculentiter proferat propter mandem declarationem pavidie eiusdem editam, quo Decretum uniuersis conditum est, nihil de hac in eo Decreto habet inter-
tum. Theo porro vera & legitima causa fuit, cur auctore Decretu uniuersis de nos Dogmate assisteretur, quod Craci viva & augeat, vnde in Latinorum festantibus confitentes publico professa-
tione velha sunt ipsius P. Orfi in missione de illis leuitatis missione sancti in liturgia. Excoron & Orientalium pag. 168. Errundis vel P. Bou-
geant monasteria joici PresbyterrefulviaitLcBrum-
an integrę volumine, quibz ab illis non objeta-
runcrat, conatus sit ille. Juvenalius, & Tournier Concilio Florentino, & metathesis Car-
dinalis declarationi practicō inasai dicunt, con-
fitemur enim utriusque "clericis occidentalis &
orientalis confitens, si nuda & praevisa forma
confessio-similia constitutis te chelli vestitis, Non
Corpus meum; nec officialis (aquisita) mel, com-
misibus ab ea forma precibus excludit, tunc qu"

DE SACROSANCTO MXSSJE SACRIFICIO

praeedunt, tuncque Tocquuntur. Dilectissimam hanc
logia tom. VI. ecclesiastis Positionibus anni
pag. 775. & seqq. accusare de hac re disputat, &
suthoritate Ecclae Romanae & Latinorum Patronum con-
siderat. Conformatio forma Divisam non Hu-
manam (infatuacioni tribuendam) processa, sive ut
ante et post profeccione loco gestata est. Hinc
Humanam insinuatio, earum nallam apud Evan-
gelium mentionem fpx. aut apud Apocalypsim
Paulum; sed quidem ad Ecclesiastis integratissima
& psef. locis pertinet, non tamen ad Cope
cautius anestriam. Quaaldam se visus est dif-
festationis Martene luctu de Antiquis eccl. manu-
lib. i. cap. 4. acr. v. mim. lo. quare Ructor con-
traria opinione mitescatur risusque non tam
minime probari posse, cum inter Latinos Testi-
tulationes non s. adversus Mhracionem cap. L. aufer-
tare distat. ac mppilum pantu se diffundit. Circumstan-
tiae fulmis, christi, non dico, J. M. M. F. et
m. mt. Et D. Ambrofius v. 4. Sacramentor.
cap. 3. Paulus antequam assecratur. fama est: nisi
autem verba Christij esse profetae, Cap. 4. ut Christus.
Penitus audi dicentes. gradepit IX editio ex VIII se-
cessit. Hoc aut enim Corpus meum. ante verba
Christij Calix et via & aqua plenus: ubi verba
Christij operata fuerint? illa secundum Christij officia-
qui poterit rediret. Et inde deacons Gregorius
Nazianensis. I. Orar. de Pachate, i. nates frumentos
de causa principali fux illi Christi. Hoc aut Corpus
meum. Iuliaca predicta a Eadmodote, qui non credet
i. verum Corpus Christi. seu dabo Fidem de-
bet. Et Chrysostomus Oratione de Prodigiosa

Act enim ut homo, qui facit, ut propria
Corpus Christi (Iesu effigie), sed illi qui
consecratis ut pro rebus Christi. Nescio quae res
ha preferuntur, & Dei virtute consecratur ut gratia.
Hoc enim, sit, Corpus Iucum. Hoc verbo
prosternit consecrantur

Teflatur Nostruſus teatatu de MILTA, in
eis cap. ſeptimae Orientalem & Ge-identicalē Ec-
clieſia, ut affirmit, virtutem illam, qua panis
^ vinum in Chriſti "rpis & Sanguinem con-
verturnt, efrontruerit in veste Chriſti eſteſſate
ac Grazeos ipſa noſta ſerua, in bene ex-
rum ſeſta exanimenmur, laſſifi videantur quod-
bufdam vim Confeſſionis nom in chriſtii ſu-
ponere, ea in orationibus quibus pululant ut
spiritus Sanctus immotet Dona, ſou panem &
vinum in chaimi corporis conveniant & fangoineam,
revera fates, OMNIES ut virtutes in veste
Chriſti, que ex eis perfata preſent Sacerdotis
preces vero alii quodquidem alius facere, quam
virtutes omnipotentem panem & vino applicare
quemadmodum ipsas comburendas materias appeti-
at. Alio porro ejusdem modi Orationes, quia
poD Coniecracione recitandas, in aliquibus Oc-
cidentaliis etiam Eccleſia Mitralibus imperiorum,
exempli cauſa in Miriali z. Germani & Mor-
rabo. Hoc prius obſervavit CarJ-Bona ¹⁶¹².
Rvrum Lirurg. cap. iij.n.5. ut autem ecclēſia
de explicandas & intelligendas quo Orationes
uxi Græcorum explicarunt & intelligantur. Qit
autem recipimus Op. XIII. n. 22. alioſe qui
confequimur, rati ea omnia diuīgatis cutibantur
vitque Nicolaus Remmertin tranſitu de Sacram-
ton. r.2 Euchar. cap. 18.

xij. Cum agitare Confecratio[n]is forma passus est
vini confidat in charissim vestibus; fonsal ad peccata
fuerint super panem. Hoc est Corpus meum, omnis

charitatis corpus conservatur
atque iidem sa prelata fuisse vesti. hic in
Calix sanguinis mei, hi conservis vici et san-
guinum; quæ conservat apposuit ab ecclesiâ Ca-
tholica appellata transfiguratio, ut videas mi-

in Concilio Tridentino *act. 12. cap. 4.* & can. 2.
r*ejusdem sermone. Quia vero ex Calice ima cum
vino infunditus etiam, ut d'umfisi, paulilim
teneat, dux laboriuntur quasiones; quarum pri-
ma sit, HUM aqua ex calice fangiis conversa-
taurum altera, HUM aqua, ex quidem convertitur,
primum vestitus ex visum, ac deinde la fangi-
la nem, an vero immediate ex fangiis trans-
mutari possit.*

14. Eorum quæ fitonum prima exposita suis sa-
culo XII. in Gallia & Baronio ad ann. Chr. vicesimo M
1188. prolixam adieps Episcopatum n. aijtui Monas-
chi citoassejde ad Crdiorum Episcopum Alba-
nensem, ubi variis veterani, usq; tunc dicer-
ham Theologorum Gmf'ns'p' s. etiam expo-
sat. quid Cardinis! ante regnem incooperium.
Verum Baronius: uida. I.M. capitulo. 1.27th chronicon
potuisse certum est. quam quod credunt. C. solle-
citus fenerp Sanita Romana Ecclesia nempe a-
quam finali tf vinum in aqua fanguius in funguis
caecili. Innocentius III. in Cap. E.W Afartha,
de celebrat. Miflatur duas sive fermentas, qua-
rum altera est, vinum in funguius aquam ve-
ro convenit in aquam, quo de latere Crufidic
fluit; altera est, a pecto vino junctiva per ro-
mane vobis circundata: In spes obus via, quam
D. Thomas Improbat. s. n. 51. 74. art. 8. ita est
quod in Sacramento Aluris nihil alid est nisi Confec-
tioneatione quam Christi Corpus & san-
guis, tum quia in pecti Confecratione aqua re-
manneret in calice, non totum ut quod est in
calice adoraretur abstr. 77/78. Deaq'uxcon*
verto in aquam, quo de latere chafill angust,
nihil attinet dicens. "ut enim pax potius capitula
que. s. Th. Theologica opinio; quamobrem non ex-
cedendum ab Innocentio III. qui in ea Deesse Cio. et.
sunt autem probabiliora esse sive fermentam
caruit aquam in funguius Clirj'fcoocvni. Ju-
stinius, Irenaeus Cyprianus docent, aquam
Calicem infundendam; ita de videtur, Chri-
stiane quidquid in calice continebatur in fungui-
us convertitur; itaque perinde est ac si dice-
re aquam converti in funguius.

2). Utrum autem siue[m] aqua esse sacrificio
in fanguinem sit immediate, ut vero conver-
tatur in vinum, deinde in fanguinem, quodlibet
autem Theologos scholasticis, quam in sua
accurate cogitare cupit, adat primam C. e. , etiam Jesus
missus Capuchini controverbiac. Obiter inquit,
mais plumbum & salviae esse ratione argumentum
tunc est a Fratrum Predicantium aliorumque
Ridiculorum mirabile deponit, qui antequam
Neffam incipiunt aquam infundere in Calicem,
quasi se faciat, ut spatum temporis suppos-
tit, quo aqua convertatur in vinum. Ait enim
Iustinianus dicitur. 4. de Sacram. quart. 1. de Eu-
charistia . . . ut profunde ad secundum, Domines.
norum proximam RIB nisi es Phrygicorum pessimi,
quod adstrat. Juppontus fed nonnulli titut.
. . . quisque precessitatis ut in totum, quod in
sacrificio debet effici, ante ipsummet sacrificium
preparatur cui concors est Nicetas . . . Hermi-
nias in tractatu de sacramentis tom. 1. de Eucha-
ristia cap. 14. . . /a. Deinde monet iustitiae pa-
venimus nova liturgia Sanctum salvia, &
Chiyofolm Grexus ante Missam aquam & vi-
uum in Calicem infundens, neque nevo Grex-
us unquam se mantinet usque id facere, ut
copia temporis sit, quo aqua convertatur in
vinum. Denique Rubricz Romani prae-
fornibus, a forte aqua ad ostretortu non i-
nuta fijdot in Calicem, immediate infundandam
est ante Consecrationem, quod in tempore
opus est in aqua convertiatur in vinum, quia

*missis pundo temporis effusimodi patie lumen con-
varctionem?*

pe "misi. J. B. Alzogues reliquum ab III
quassur, quas in hac teatra Oratione pesegat ha-
cet'doe. Itaque manibus iumi' Notliam. Cum si-
pliciter. m. Aspergit panem oculos ad Corinthus, cum

autem grecis ecclesiis crucis Tignum ducit super
Hoffianum, cura dicti huiusmodi manibus uult Ca-
licem, cura dicti acceptissime & hunc pr̄hincrma Ca-
licem, t̄rat figura Crucis, CUM dicti benevolentiae
ce quibus adiutoribus non opus sit longior est
terme; quibus enim facile intelligi, eas comi-
nco verbis, quis inesse proferuntur, responderem.
ac quicquid clarissim satis expedit reprela-
re. Confecrata Notha, Sacroco Unum rantum-
nicio genit. Andis urge ad terram, manibusc
Altari geniti, quo fascia fide reclutis, in nos-
deas; idem fons confecrato Calice; eo chiroCa-
thoico flosci dogma, externo latice ostendendum.
Cum in Eucharistia Sacramenta adorandum: si
uir arietis in Sanvio Ecclesiasticis Sacramentis Chri-
stiani Unigenitum Dei (ille non sit uita /aetitia
etiam extensa adorandum se. Anathema illa esse
haec rite trident. Synodi iiii. 1). can. s. Juvenitius
dicitur.4. de Euchar. quast. 4. q̄sp. 1. ser. v. acco-
sacrifice de latere cultu Eucharistia debito a
m. Mabilionius in Comment. ad Ordinem Ro-
man. nūn.7. probat tote Canonis temporis reli-
te disciplinam et resurgens, Etatoni, & Radzine-
scovi qui Milli Summi p̄ficiuntis miniaturam
et Presbytero, qui exant III Presbyterio, manen-
tient inclemi, & Diaconi ad eam vestit, euangelio
que presentassent, furegesen, idque ut facta attie-
ij fama adorantes agnoscit, ut b'ufur like
Pestificatio in Vita Mamimi Pape. Profero Ro-
menses Grecos ac Latina fesper crediderunt, per
Confecracionis ipsos Angelos aditare circumaltare, ex jefsum Christifum realiter proximam adi-
fent. D. ChrysolVomus Horn. et. ad Pop. Ant-
tiuch. Iacobus Angelus venerabundos circum Eu-
charistras liare tamquam circum Imperatorem
ratiocines quod inuit eriam Holtusius tract. de
missa cap.ib. Et Le Brun lom. a. pag. 471. pe-
floram quandam exhibet, quix in multis Gno-
serum reverenter templis, ubi Christus in Patena
Istrani exprimitur, Angelique super Patenam ac
Calicem fulmine utinique adorantes. Deni-
quid non primum elevata Mollix, arcensa prima
candela, que non exinguitur nisi Eroquam
ascendas fanguinum hauebit, & adfiantio Euse-
biius distinxerit. Ad elevationem autem re-
lizam de calida Mauilier campanula lignum edit.

Cardinalis Bona Ber. Llange. in. I. cap.
anno 15.0. 1. teles. Exxcoz Hofliam. ac Calicem non
e-^{c-}ssim. illius poU Confratricem, tua paucia ante
unionem elevare, sumptuoso morem apud
eum vobutillimum esse itaque apud Armenos
ac Abitilicos, qui Sacramentum paucia ante Commu-
nicacione elevante Populus exigit ad eum
adorandum, ut videat in eum exortivit insuff-
ta. Romanus Pontifices cap. iug. pag.
Mishat. Romif. Kocabeani. Mabillonius in Coro-
nament. ad Oidinem Roman. num. 7. docet, dicit
steptio in gallia elevatione reliquias in calice
cista dimid XI. rausi, incomptum autem
sit, sis. an paucia pro Romania ecclesia am-
pliata et similiad scripta. in quartigium in
Romania de gallicana miseria fassa adorabantur
Mylinder. Le Brum 10M. X-pag. 47A. eleusis, ab
inizio ultro duodecimi rausi presbyteros con-
secravimus post finem Canonis, ut ad ea verba
parvemitteremus, omnis haec in gloria. Piantella
et Calicem elevare quam nunc fecundiora seu par-
vam appellamus Elevationem, nam vero que nunc
Limb. msc.

ne iacob Confecrationem eo esse introdussem, ut
fignum Catholice rite aduersus Morosarii huc
redem adserunt, qui vel reakm chrisii ac Eucha-
ristia praeulentiam, vel panis conveitulationem in
ChrlW corpus negavit, ut vicos et apud ecclesias
in Iustit. de Sæc. Euchar. pag. 4, pag 43
et al. Piscator. anno 17x0. Antonius Saxus AM^m ~~anno 17x0~~
bibliotheca Rethoricae Præfus. in spicula anno
17x3. Medicolani edita pag. 9. fonsimam p.
Brun amplieflor, coepium videlicet adorati Cor. obvi
pus & Sanguinem Christi a Sacerdotiis ac populo
per elevationem utriusque final ac Confecratio
percepit omnes, ut spicula vestita, quæ a Beren-
garia impetrabatur, publico hoc testimonio dedic-
atur. Multus traduta de MILTA fagiis citato
cap. 30. accurate, ut scilicet, obviad d'ipi hare-
tissima, qui amici ostendit, unde estas elevationis
MILTA. Ad calix originem transire, reperi, ut
novam esse disciplinam evlancat adorandi Eucha-
ristiam. Itaque ~~meditatis~~ probat tum internam
lum externam Eucharistia adorationes a dogma-
tico fas perasper creditum in de rebus Christi
præfatio in Ascentio, numquid ~~multa~~ futur
in ecclesia Graeca perpetuum multe adora-
tiones etiam externum erga ~~repetitatis~~
deo Oblata de Dominico, qui proximas præce-
nas, jam confecrari; diebus enim quadragefinis
Irenius Greco non confecrari, ac ex hac Præfan-
dictum adoratione ortum sit, ut Graeci
inicitiamur corporis, prelustrationis ac
consecrationis tunc tribuant honora pani ac VINO
nam non. 'um roskratia, CUM ministrum a
cre-
dencia res Prosterni deferentes ad Altare, ubi
cum consecranda quæ quidem inobscenitatem fuit
induta, qui talis lacrimat erga dona, e quibus
confidencia fuit chrisii Carpores ac Sanguis, eos
nullo plus facere. Ac posterior ratione facies ex-
partem in vimam jam in Corpus ac Sanguinem
Chrisii romerulum, deum, in Occidenta-
lis Episcopi ad aliquam herefim comprehendam
providens ut novo adorando aris Eucha-
ristia colaberetur, perpetua ac ~~sempita~~, tanquam ex-
peditem adorationis initium. Videatur dodidimi
in
Episcopi translatæ locis. ut cap. vii. Acseq. Ad
cap. 34. Hinc ad Ritum elevationis Hollis Acci-
reikamus.

xii. Cofcivat Meratus in Ordinibus Romanis,
et apud Amalarium, ac "Halifridus de Micro
loum hanc elevationem omnino reuocat. A ctwne
quamquam esse nrae mentio in Mittali Motim-
bo, et tamen admissum est Cardinalis xi-
cim, propterea d'idae vno decretum quod
referens a Martino Polono relatio i. ruperrimus
Salpinari, in quo de elevatione Holliz se mem-
ori. Denique tom. 1. pax.1. pag.554. fentiam
abstribit. Et Bruno Piacet esti tufoem Petri
secessit, qui istius, more elevari tuchar-
illam in Ecclesia Latina origine a Bergamiana
deceperat, cum enim secesserat italem
in Enchafilo praefectum impugnaret.
Ius utrui fundante praefatis varia sita in-
veniuntur, ut Ridelus publice praeferendum Cor-
oni et hinc in tucharillam praefectionem a Mer-
ario impugnatam. sed ei, mirum quantum ab-
erratio Sacramenti coessevit, Thiene in traditio
xpofilioque tucharillam Sacramenta Altaria re-
undit. sicut. Petritus. ann. a677. cap. a. dasis seg-
nate de Ritu elevandi Holliam ex Calicem dis-
persi vestiibulum illam est obicitur ad Ec-
clesiam Graecam, quo nomine intelligendam
comet ritum illam, quem fuga innunis, et
andi Sacramenta paulo ante Communionem.
acquirit deinde ex Occidentalium Ecclesiis Ad-
ux MONUMENNA atque de Sacramentis elevatione

29. Itaque ex verba noti alias indebet postea vis
metus, tempore Scenarugilicaspum elevatus Hoffmam
"Calicem, flegi rursum quidem ingubulans. Eccle-
sia, in quibusdam vero tantummodo Mortiam, ut
ciliis nunc apud Cuculofanum, quod obferat Pou-
nci tom. a. infraf. canthalizam pag. 861. Castorius,
peralta confederatisse Corpus quidem Dominificatiaco-
nitione adorandum, in faciun; flos anniversarii cali-
cem, illum Ecclia Romanorum crepitu, quith*hui*
gabat, cum eorum Ordo 'anniversarii' p. Deinde se-
incipitiam elevandi peti: Consecratioem HolHam &
Calicem omnes ecclias que amplexas; & 2 eas Orationes, qua pro pace aliique necessitatis
Calicem quidem apertum, nondum enim *recesserat*
de palea uita immodicu' faezat, cum caput ck-
vandi calice diripiatur; & eo introducto, mos
improbus est Calicem elevandu' cum pallia. Ig-
nitus, pugnit Solo, aut mos caput elevat Calicem,
quia non erat illa Quadra, qui patet *concessione* e-
levari, caput elevatu defensione. Qui quidem mos
in tota Ecclia ferverebatur: ex quo documentum
quod in capella Remondi, non elevatur, nec dis-
ceptatur. In quipsumptiu' Ecclesia Italia, Ger-
mania & Anglia, in quibus ut eis vidi non con-
silia Quadra iaceat, quam Rupfani appellat Fallo-
tum, mundum cibaria, sed consecratioem
Guidonis ac Germani Legati Decretu, quiescere
medium obferat. Mabillonus in Coramn. ad Or-
dinem Romanum n. 7. Thiers cit. cap. 6. & vice
ury tom. xii. miss. notis. lib. 45. pag. 42. Ecclesia Rom-
ana mons' mox ab dum Hollia elevar & Calix,
u' *missa*, ac Chriftum tenete adorare: quinfierante
a sevici etiam Provinciale Concilium Coloniense
S. anno 1536. habitum par. 2. can. 14. Cum petat
B tum videcas filendum, ita ab orn' regale mortis
B Dominica commemorative habenda, predicta humi
B corporis, animis in Columna seru' deinde jaceat
2 pas in elevatione canebantur, casi poa Militan.
m cascione sibi causa mortalitatis, rea cladem,
2 aut pro pace ratiu' per finitam *Ml'nf* canantur
B In quibusdam Gallicis Ecclesiis cum elevant HO
W illa, Populus canit: O fatuus natus, quem
m memorem indui pokulavit ab eis Regni epiphopia
Ludovici XII. ad Dei opem implorandum in
2 uelle, quibus Princeps ipsa prembaratur, ut refe-
rum Rom. cit. cap. 13. Thiers cap. s. Au'or iess
S natus de Nifla Parochiali iterum sunt Parochii
O anno 1714. part. 2. cap. 7. sec. 3. Bellone in CE-
B festevalibus ad Ritus Ecclesiis Lauchnenfis pag.
B cap. 2. sec. 3. b.

iam sed quodammodo resiles ad cooperacionem B 572.0.14. in hunc.
Calicem dum in Altari, non autem ad ipsum B noise juvit controversiam istae nefariae huius
tievendum. Hoc adnotavi, ne quas asperitas, hu- A seilose ducas Luitberum, & Carollliadiu, qui
qualem nos ordini nostre Calicem diffringemus in- 2 Luthero fudares invenisti, tollendam esse Mortis
vare. Et Thiers inest. quidcum predicti docu- B Elevationem; et aufera tuus nisi perfundare rum
menta, quibus allenditur morem vestitam in quaum possitis & fave in Milix formula, quam
bufdam Regularium Ordinibus & aliquibus Ec- B Eccclifia Nittebergenc piaissip, Hofix et
clesias elevandi Calicem Falla cooperemus. B Vationes imperat, ut abunde teatis Joachimus et
Rotiventura in transito de spiritu. B Hilibradus in sua Opere Adelardini edito
Mifx cap.4. lequitur de Ritu elevandi Elevationem: B ann. 1702. cur tuisque: Sacra publica vetustus Re
CCWMI in altum levat, ex Ridelius' asperitatem & Clesia in compendium rediffa pag. 109. HofiusCar
dineat quaqueam quis sita ratione: for 2 sis gradut Tridentino, cap. 41.Comfci(F. casir
convenientia est, quas vide in tecum. ut sa- B r. Cath. magna lequierit pieate de laudabil-
men non sit de corporis elevatione sub specie panis B N conductus, ut ad Hofix elevations ad
panis legal videtur s. Dofior; numquam enim B classes genua deflant. Populus vultus intus
Calicem nominat; & CUM ideo elevati corpus B tum nupti videmus a Majoribus nobis. CUM
dicit, ut rapaciter Dei declaratur, Dei rapacio- B Eusebianum sacerdos elevat, quod in Eusebi
liam in eo ponit, quod fab specie panis Dei U Eucharistia praeferunt adorant, simul in ME
Christi celavissent Deum si Dominus mediet Iesu U tristrii oderant. CUM. Etiam. CUM. Etiam.
Caelum modum. in forma ecclesie. ob
obligatio. obligatio. obligatio. obligatio.

Crucem inquit ut p[ro]p[ter]e beatis huiusmodi dicitur Et[er]na

Monico et[er]na magna fuit lamillia littera Decadam & Canonicos lugumensia ecclae controvergia. id enim Decanum populabat in Canonici. Cum elevaretur Mollia, in genua procederent; Canonici contra in unum a de impietate portae dicebant, ut se inclinarerent, ob extensem, quoniam in familiari, tegi, ceteris necessitatibus eis recipiebat. C. cardinalis a Lo tharlaig et[er]na Tournonie mandatura suis ejus exponit conirovergia, qui probe queri. A Canonici ad ritum COMMUNEM ampiclendum adiperirent, turbae inde excusium iei[us] medium iugata viam pronunciarunt sicut innovandum; ita tamen, ut forsanum quam maxima reverentia, si leatus Gilbertus Grimwood Liturg. Sacr. pag. 3. cap. 8.

CAPUT XVI.

De Quarta Canonica Oratione.

3. TK brevis Orationis Aenei Sacerdos prefecit in l. a. t[er]za, h[ab]et uocis/coursus reverentia, in memoriam fratelli, ut declararet, neminem luterum tanta audacia scire, qui ad Altare DOmini accederet, ut aquifilium celebrasset myllerium, nisi Christum adjutuisse, ut adserit c. studiorum transatu r. de Palchate, vix sit, Christum mitigatio imperata, iijus primi gemitus sua condigni. Sacerdotes, ut inde/interius illa vita attemperie exercerent, ejus doctio ut a consilio sacerdotibus per singulas sessiones Chiesa Ecclesiis celebrari, utque iterum chiesissimis de calis adversari, q[uo]d sacerdotes, ac omnes parviti Fidelium Populi exemplar regnante Chiesissimis studiis habentes quotidie gr[ati]as agerent, ut etiam remanesentes ne peccare, Redemptoris officia incolentes memoria teneamus. Quamobrem appofit sequitur quatuor Canonicis diacio, quicunque inscripsit. Unde ^ memori, in qua sacerdos etiam nomine Populi ^t[er]za, ut in Oratione matutina dominis tridatis, Palacione, Professione, & Alcantarone commemoratis, eterno Deo preci Corpus ejus pura & Sanguinem offert. Ho[li]stam dicitur puram, sanctam, & immaculatam de ejus donis ad salutis processus passis & via in Corpus ^ Sanguinem iusti iubilationem. Greci etiam concubant verbum ex p[re]cepto, rego patro hujus Chiesissimae naturam explicabant in qua Oblatione fuhantur Deo (Aero) corpus nimurum, sanguine Christi. At, fada ex sua fuhantur, sicut pane ut viro, ut animadvertisit Ruthactus iradata Mihi cap. 12.

4. Quarta l[et]ra O[ste]ra dicitur usque ad Memorem, nam anno Menso ponitur classis Perpetua. Dominum nostrum Eccl[esi]ast[er] apud s. Ambrolium lib. 4. de Sacramentis cap. 2. causae verba, quas non occurrit, Noiliumpuram, fandam, o[mni]lia erat nec Hlatam Am[er]icam. Amilia quod habentur in Epiph[any] ad Roman. cap. 12. bofiam viventem, fanlam, Deo plenam, rationabile obsequium Tchatur Menardus in nota ad Sacramentarium s. Gregorii pag. 19. in aliquibus legi Mihi sum. Unde in memoriam profumis, quas vos fumis ab ea quo AmboAlioco, quem modo attulimus. Et in Bruci tom. 1. pag. 500. sit, in Sacramentaria Gofianiano & Gregoriano, & in Carthuacorum, Dominicanorum, & Carmelitarum Mihiplus po[er]ea ea verba, t[er]mo ditemores, Domine, nos resp[on]s[us] tui, nos de peccatis tua fama ejusdem Chirilli filii in Domini assiste, inter voces Domini te misere vocem Dei intercessio, ut ledio al[tern]atxi Del m[is]ericordia, quam vocem maternam.

Lamb. mifa.

qui iste momenti existimat po[er]a transubstantiatione. id miraculum quod ac Omnipotenter vidi. Id Chri[st]i Venerab[us] cum diu multumque at, cum ea vox ab ea a Mihi etiam incognita de S[an]CTO[rum] Ponziacu[m] at[rib]uita emendato, conclidi po[er]a videatur, eam vocem non optimam, laesam & opportunam ab eo, qui Ritum fequerat Romanum, omittendam, ut ab ea dicendam, qui peculiarius utuntur ritus, quos Romana Ecclesia non improbat.

5. Panem hanc Orationis quartae aegrotie expedit Soto in g. Sacrae. dia. 23. q. 1. art. 3. ubi ante Confessionem petitur, ut materia sua bene[m]erita, adscripta g[ra]m[atica] n[on] de confessione b[e]neficia sacerdotis fertur tamquam ecclesia pura ad differentias sacrificiorum genitum, qui impura & nisi in corrupta sanctis, ad differentias oblationum veteris legis, quia illa orata ecclesia famosa, ut animis suavitatis, serm[on]i lac confite, quae ecclesia pura mundi, i[st]i vero fuditur, immaculata, ut enim quod Chiesissimis aliquis fuit laesio[n]is, qui peccatum ad se, talis peccata mundi, quod si homines fauilliantur ex sego Ecclesia pura & p[ro]missione, f[ac]tum[ur] ip[s]i fauillitione immaculata & maculae terges. Quid vero demum adfunctiorum Panem via eterna, O Calicem /soluta perpetua/ deinde df[icit]us est ejusdem matris. Ut enim sacerdotes/ veteris legis de consecratione edebant, qui in tempore reuidenter, ut confitientes & potu[m] facerentur sacerdotis spirituales atque ad eos aeternas fatum sua comparant.

6. Adionum, quia in hac prima Oratione pars secunda, Auct[or] quidam particulariter fecit, quidam 1^o generales. In quibusdam Gallicis Ecclesiis 1^o ad XII. ad ea velia. Unde & memores capricti sacerdotum brachia elevare, ut figuram exhiberent Crucis in memoriam Pa[ci]ficatae Christi, atque hume morem ciannum reliquias Cachemani, Do[minus] misericordia, Cimbelli. Id vero, quicquid ex auctoritate anterioris Venetus tom. 1. pag. 179. cunquam utriusq[ue] in Romana Ecclesia, quix annis checchensis manavit. A sacerdos manu[m] tenet[ur] alicuius pedis exponas, nec opus est ut ad celum in formam Crucis ad Christi Pacificationem Agn[ost]icanam, ut edicuisse Le Brun lom. 2. pag. 497. Generales autem ruci crucis Agma quorum via ducuntur super Ho[li]stam & calicem, cum Sacerdotibus suis, Ho[li]stam puram, Ho[li]stam fanfam, iugulam immaculatam quartum super Ho[li]stam cum discia. Panem fanfum, quintum denique super Calicem, curvo annis. Et Calicem /soluta perpetua/

7. Ad geas[er]ilium hujusmodi actionum explicaciones duo fum examinanda. Primum quid ca[er]nua fum, alterum cur quina. Et Auct[or] verdatio de MA cap. 41. differunt sicut in inter eas benedictiones, quix super Ho[li]stam & Calicem ante Confessionem, & eas quix post Consecrationem fuxit; sed enim, cum benedictiones patrum & vinum ante Confessionem, tuis Bene[dictio]nibus dicitur, ut in Confessionem, tum erga ipsum Sacramentum confirmandum, tum erga hominem, qui per Sacramenta vesti sacrificium. Benedictiones vero, quix sunt super panem & vinum jam consecratum, non a[ll]i Corpus Divinum, sed ad eos referri, qui tunc fumiuri fum, ut visus sibi respondeant, aut a quidem Corpus Christi respondant, in aliis non referri, qu[od] Benedictiones exprimant agritatis, quibus abundant Corpus Christi, quicquid iage caput in nos auendere, sicut peccata prepedialiter.

8. D. Thumai s. pag. 82. art. 2. quia in celebratione illius proponit 17 r[es]po[ns]a, quia in celebratione

SACROSANCTO MISSA: SACRIFICIO

Iesse, Moribusque in **Summa** **christiana** J. par. q. 61 quia loquuntur & maxime Alexander Theologus Dugat. sic **Moralis** lib. 2. deSacram. Eccliasil. cap. 7. an. s. l. **Crucis**, Lc 24:46 lom.. pp. 496. & Pouget tom. 2. max. ciihene. pag. 845. Et idem s. DeCor. ut toponymum ad tertium argumentum docet, quinque Crucifix. Significare quinque Iesu Christi plagiæ "recept/erolandum quinque plaga Christi in quinque crucifixis super illa verba. Ithilim puram, noijiam familiam Noijiam immaculam, Panem fandum vires atrect & Calices salutis perpetuam.

Cum eo confecit Suto loco sic in memoriam
plagiarum quinque rissi crucigardine super la-
tum fanumQmEi p. Matthei Alexander iten es-
adem mesi loco cii. Nec etiam sicut confidimus
Micrologi cap. 14. qui dicit Crucis figura in Hilli
fa fons vel fons vel tui, vel quinquevris remi-
quidem propter ejusmodi unitates, non propter tri-
nitatis Personarum & quinque partes quinque
vulnera Chbrij Domini et tresprefam representatio-
nes. Propterea sicut

?-q[ui]cibus omib[us] iustitie ac inopportunitate quod Maldominius fereigit in iraditate de mura Germonis, monendum ut putamus typa vulgata. Si hodie Ecclesia velut reipugnare cartamias, quo minus decent rem facram, aut adeo fuit omnia iustitiae. There ij ingenui eisdem, & meam opulatione s[e]c[u]lo ut Cenobio Occumenes decretuerat nullum figuram adhiberi per Confessionem. Ex illis enim figura Crucis fuit ad hoc nedicendum Nofario & Calicem; am confessuram; quod omnino fauimus ut et prateraeque haflens diximus, obseruavut Stephanus Augustodunensis tra-.de Sacramento Altaris cap. 1.
non benevidit ut sum, a qua si omnia iustitiae fidelitatis, vel de cuius pietatisdote stetit nec accipimus, facilius, non esse absurdum, indecet etiam in-
gequo ratiocinio Verus iom.i.pagi. 193.

I & s. **O**di modo de Maldonati fontem
mus, id refutat etiam Alixius tractans de Mnfa
et Divino officio secund' eas. Parvilen. ann. 1714.
pag. 14^o. atque. Crucis riga pell' Confessoria-
nem luper Notiam & c'clicem sui aliud
vele, quam ut innuitus expectat. Sacerdotem
tunc de Jeso Christo Crucifixi lugii. Et Gilbert
us Grimard la liturgia pas. j. cap. j. duoconclu-
sione Benedictorum genera occurserunt la fessis
paginae quidlibet eritiositas, que fuisse eritiositas
prodicunt. Non vistimur non qualitatem, non
mutationem aliquam ea se re, que benedictus;
quodam vero efficitas, que ab officio quedam
ut' defensio illius prouidentes, qui benedictus,
nullam rei benedict' x mulierem affuerat, aut
que ad hoc genus referendas esse concludit
mej'siones, quib' poa Conferationes a sa-
cerdotibus rite super Corpus & Sanguinem Chri-